
 

 

DECRETO N.º 48.483, DE 22/04/2025. 

 

REVOGA E NOMEIA CARGOS EM COMISSÃO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI N.º 

2.898, DE 31/03/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E LEI N.º 4.770 DE 

08/04/2025; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica revogada a nomeação da Servidora LIVIA APARECIDA 

CAVAGLIERI REIS, matrícula 40.402, do cargo em comissão de Assessor IV, Secretaria 

Municipal de Gestão Estratégica, Símbolo CC8.  

 

Art. 2º Fica nomeada a Servidora LIVIA APARECIDA CAVAGLIERI 

REIS, matrícula 40.402, para exercer o cargo em comissão de Assessor III, Secretaria 

Municipal de Gestão Estratégica, Símbolo CC7.  

 

Art. 3º Fica revogada a nomeação da Servidora CARLA GABRIELA DOS 

SANTOS, matrícula 40.407, do cargo em comissão de Assessor VI, Secretaria Municipal 

de Gestão Estratégica, Símbolo CC10. 

 

Art. 4º Fica nomeada a Servidora CARLA GABRIELA DOS SANTOS, 

matrícula 40.407, para exercer o cargo em comissão de Assessor IV, Secretaria Municipal 

de Gestão Estratégica, Símbolo CC8.  

 

Art. 5º Fica revogada a nomeação do Servidor PABLO ADELCIO GOMES 

HERINGER, matrícula 40.980, do cargo em comissão de Assessor VI, Secretaria 

Municipal de Governo, Símbolo CC10. 

 

Art. 6º Fica nomeado o Servidor PABLO ADELCIO GOMES HERINGER, 

matrícula 40.980, para exercer o cargo em comissão de Assessor V, Secretaria de 

Municipal de Governo, Símbolo CC9. 

 

Art. 7º Fica revogada a nomeação do Servidor FLÁVIO GOMES 

MINCHIO, matrícula 40.392, do cargo em comissão da Gerência de Limpeza Urbana e 

Coleta de Lixo da SEMSUR, Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CC7. 

 

Art. 8º Fica nomeado o Servidor FLÁVIO GOMES MINCHIO, matrícula 

40.392, para exercer o cargo em comissão da Gerência de Estudos em Transportes e 

Mobilidade, Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, Símbolo CC7. 

 

Art. 9º Fica revogada a nomeação do Servidor NIVALDO GONÇALVES 

DE SOUZA, matrícula 40.450, do cargo em comissão de Gerente de Fiscalização dos 

Serviços de Táxi e Aplicativos, Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, Símbolo CC7. 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700330030003500380038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Art. 10. Fica nomeado o Servidor NIVALDO GONÇALVES DE SOUZA, 

matrícula 40.450, para exercer o cargo em comissão de Gerência de Limpeza Urbana e 

Coleta de Lixo, Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, Símbolo CC7. 

 

Art. 11. Fica revogada a nomeação do Servidor GUILHERME DOS 

SANTOS DIAS, matrícula 40.657, do cargo em comissão da Coordenação de Promoção 

do Lazer, Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, Símbolo CC10. 

 

Art. 12. Fica nomeado o Servidor GUILHERME DOS SANTOS DIAS, 

matrícula 40.657, para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Infraestrutura, 

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, Símbolo CC10. 

 

Art. 13. Fica revogada a nomeação do Servidor WELITON JOSÉ CIZINI, 

matrícula 40.444, do cargo em comissão de ASSESSOR VI, Secretaria Municipal de 

Esporte, Lazer e Juventude, Símbolo CC10. 

 

Art. 14. Fica nomeado o Servidor WELITON JOSÉ CIZINI, matrícula 

40.444, para exercer o cargo em comissão da Coordenação da Promoção do Esporte, 

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, Símbolo CC10. 

 

Art. 15. Fica revogada a nomeação do Servidor JOÃO PEDRO 

GONÇALVES DA CONCEIÇÃO, matrícula 40.498, do cargo em comissão de 

ASSESSOR VI, Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, Símbolo CC10. 

 

Art. 16. Fica nomeado o Servidor JOÃO PEDRO GONÇALVES DA 

CONCEIÇÃO, matrícula 40.498, para exercer o cargo em comissão da Coordenação da 

Promoção do Lazer, Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, Símbolo CC10. 

 

Art. 17. Fica revogada a nomeação da Servidora ANDRÉIA 

CAMPAGNARO TONON CASTOLDI, matrícula 40.507, do cargo em comissão de 

ASSESSOR VI, Secretaria Municipal de Educação, Símbolo CC10. 

 

Art. 18. Fica nomeada a Servidora ANDRÉIA CAMPAGNARO TONON 

CASTOLDI, matrícula 40.507, para exercer o cargo em comissão da Gerência de 

Avaliação Educacional, Secretaria Municipal de Educação, Símbolo CC7. 

 

Art. 19. Fica revogada a nomeação de MAURÍCIO BENEDITO DE 

OLIVEIRA, matrícula 40.503, do cargo em comissão de Assessor VI, Secretaria Municipal 

de Gestão, símbolo CC10. 

 

Art. 20. Fica nomeado o Servidor MAURÍCIO BENEDITO DE 

OLIVEIRA, matrícula 40.503, para exercer o cargo em comissão de Coordenação de 

Manutenção, Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CC10. 

 

Art. 21. Fica revogada a nomeação de CLAUDINEI FRANÇA DOS 

SANTOS, matrícula 40.512, do cargo em comissão da Coordenação de Manutenção, 

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CC10. 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700330030003500380038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Art. 22. Fica nomeado o Servidor CLAUDINEI FRANÇA DOS SANTOS, 

matrícula 40.512, para exercer o cargo em comissão de Assessor VI, Secretaria de Gestão 

do município de Aracruz, Símbolo CC10. 

 

Art. 23. Fica revogada a nomeação de ÂNGELA MARIA LECCHI 

FRIGINI BARBOSA, matrícula 40.913, do cargo em comissão de Assessor VI, Secretaria 

Municipal de Saúde, Símbolo CC10. 

 

Art. 24. Fica nomeada a Servidora ÂNGELA MARIA LECCHI FRIGINI 

BARBOSA, matrícula 40.913, para exercer o cargo em comissão da Coordenação de 

Unidade de Saúde - PA/SEDE, Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC10. 

 

Art. 25. Fica revogada a nomeação DRIELLY MARTINS SANTOS 

FERNANDEZ, matrícula 40.643, do cargo em comissão de Assessor VI, Secretaria 

Municipal de Saúde, Símbolo CC10. 

 

Art. 26. Fica nomeada DRIELLY MARTINS SANTOS FERNANDEZ, 

matrícula 40.643, para exercer o cargo em comissão da Gerência de Assistência 

Farmacêutica, Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC7. 

 

Art. 27. Fica revogada a nomeação de MURILO DOS SANTOS 

CAMPAGNARO, matrícula 40.383, do cargo em comissão de Gerente de Atenção 

Primária, Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC7. 

 

Art. 28. Fica nomeado MURILO DOS SANTOS CAMPAGNARO, 

matrícula 40.383, para exercer o cargo em comissão de Gerência de Infraestrutura, 

Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC7. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de abril de 2025. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700330030003500380038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-04-24T17:11:11-0300




